

possam advir do presente compromisso, ou pelo e-mail da CPL: cplbacurituba@gmail.com.

FORNECEDOR: DFL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 27.174.181/0001-29
ENDEREÇO: , AVENIDA GETÚLIO VARGAS, Nº 145 SALA 01, APEADOURO(MONTE CASTELO) SÃO LUÍS/MA CEP: 65.030-005 TELEFONE: 98 3302-0035
DADOS DO REPRESENTANTE DA ASSINATURA DO CONTRATO: DEMERVAL VIANA PINHEIRO- CPF: 178.353.563-68
ENDEREÇO ELETRÔNICO: dflistribuidora.ma@gmail.com

Kit Compreende	DESCRIÇÃO KIT ESCOLAR	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
2	Cadernos brochura 96 fls.	2.300	R\$ 72,00	R\$ 165.600,00
2	Lápis pretos comuns.			
2	Borrachas ponteiadas.			
2	Apontadores.			
1	Réguas de 30cm.			
1	Caixa de lápis de cor.			
1	Caderno de caligrafia.			
1	Caneta esferográfica.			
1	Estojo personalizado com a Logomarca da Prefeitura.			
1	Bolsa com alça com a Logomarca da Prefeitura.			

BACURITUBA/MA, 23/08/2022. TALYTA GARRETO DOS SANTOS, PREGOEIRA OFICIAL E DEMERVAL VIANA PINHEIRO- CPF: 178.353.563-68. REPRESENTANTE DA DFL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 3b4a956c88e685690f2db72e22de7e34

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA-MA

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA no Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022SRP, constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0407.03/2022, torna público a ATA SRP Nº 024/2022 PE, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de saúde, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da publicação no Diário Oficial. A empresa detentora do menor preço, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. A condição de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 SRP e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 0407.03/2022, integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro de São Bento no Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso, ou pelo e-mail da CPL: cplbacurituba@gmail.com.

FORNECEDOR: PH COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA-EPP
CNPJ: 24.719.509/0001-57
ENDEREÇO: AVENIDA MARCELE CARDOSO, QUADRA 19, Nº 06 - RESIDENCIAL - MORADA NOVA 1 - PAÇP DO LUMIAR/MA CEP: 65.130-000 TELEFONE: 98 3237-2366/ 98 8703-6295
DADOS DO REPRESENTANTE DA ASSINATURA DO CONTRATO: ERNILDO GOMES - CPF: 407.238.523-91
ENDEREÇO ELETRÔNICO: phatacadistaph@gmail.com

MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Abridor de boca infantil silicone	00030	Preven	Unidade	R\$ 19,87	R\$ 596,10
002	Ácido fosfórico 37% 10ml c/ 03 unidades	00090	Maquira	Pacote	R\$ 22,36	R\$ 2.012,40
003	Adesivo dentário	00080	Coltene	Frasco	R\$ 100,05	R\$ 8.004,00
004	Água destilada p/autoclave 5 litros	00240	Ssplus	Galão	R\$ 26,60	R\$ 6.384,00
005	Agulha gengival 30g curta c/100 unidades	00080	Injex	Caixa	R\$ 105,61	R\$ 8.448,80
006	Agulha gengival 30g longa c/100 unidades	00080	Injex	Caixa	R\$ 105,61	R\$ 8.448,80
007	Algodão Hidrofilo 500g	00400	Nathy	Rolo	R\$ 22,66	R\$ 9.064,00
008	Alcool 70% 1000ml	00480	Vicpharma	Litro	R\$ 12,31	R\$ 5.908,80

009	Anestésico 2% c/ vaso cx c/50 (alphacaïne)	00200	Dla pharma	Pacote	R\$ 336,26	R\$ 67.252,00
010	Anestésico lidostesin 2% c/ vaso cx/50	00200	Dla pharma	Caixa	R\$ 161,81	R\$ 32.362,00
011	Anestésico local (novocol) cx c/50	00200	Dla pharma	Caixa	R\$ 109,44	R\$ 21.888,00
012	Anestesico mepivacaina 3% s/ vasoconstrictor cx c/50	00100	Dla pharma	Caixa	R\$ 213,36	R\$ 21.336,00
013	Anestésico tópico benzotop gel 12g	00200	Dla pharma	Frasco	R\$ 23,25	R\$ 4.650,00
014	Avental manga longa descartável c/ 10 unidades	00200	Descarpack	Pacote	R\$ 100,41	R\$ 20.082,00
015	Broca - kit de acabamento para resina	00020	Microdont	Kit	R\$ 320,58	R\$ 6.411,60
016	Broca carbide fg cirúrgica 700	00050	Microdont	Unidade	R\$ 68,33	R\$ 3.416,50
017	Broca cirúrgica cilíndrica	00050	Microdont	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 1.739,00
018	Broca cirúrgica esférica	00050	Microdont	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 1.739,00
019	Broca diamantada 1012	00050	Microdont	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 1.739,00
020	Broca diamantada 1014	00050	Microdont	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 1.739,00
021	Broca diamantada 1016	00050	Microdont	Unidade	R\$ 34,77	R\$ 1.738,50
022	Broca pera	00050	Maquira	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 1.739,00
023	Broca ponta de lapis	00080	Microdont	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 2.782,40
024	Brogueiro para caneta alta c/15 pontas	00005	Maquira	Kit	R\$ 55,90	R\$ 279,50
025	Cabo de bisturi nº03	00010	Maquira	Unidade	R\$ 29,82	R\$ 298,20
026	Cabo de espelho	00020	Maquira	Unidade	R\$ 14,91	R\$ 298,20
027	Caixa cirúrgica metal retangular (32x16x8cm)	00004	Golgran	Unidade	R\$ 807,63	R\$ 3.230,52
028	Caixa metalica 26x14x06 cm	00004	Golgran	Unidade	R\$ 683,41	R\$ 2.733,64
029	Caixa metalica 28x14x06 cm	00004	Golgran	Unidade	R\$ 559,14	R\$ 2.236,56
030	Cânula de aspiração metálica	00006	Maquira	Unidade	R\$ 71,02	R\$ 426,12
031	Cimento obturador provisorio com fluor (villevie)	00020	Biodinamica	Unidade	R\$ 92,19	R\$ 1.843,80
032	Clorexidina 2 litros - enxaguante bucal	00048	Rioquimica	Unidade	R\$ 114,00	R\$ 5.472,00
033	Coletor perfuro cortante 13 lt	00060	Medix	Unidade	R\$ 9,42	R\$ 565,20
034	Colgadura	00004	Golgran	Unidade	R\$ 10,65	R\$ 42,60
035	Cunha de madeira e/ou plastica c/100	00010	Maquira	Caixa	R\$ 24,83	R\$ 248,30
036	Curativo alveolar (alveolex)	00006	Golgran	Unidade	R\$ 123,44	R\$ 740,64
037	Escova de robson	00120	Maquira	Unidade	R\$ 6,75	R\$ 810,00
038	Espelho bucal nº 05 com cabo	00010	Abc	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 190,00
039	Espelho bucal nº 05 sem cabo	00010	Abc	Unidade	R\$ 12,61	R\$ 126,10
040	Eugenol 20ml	00020	Maquira	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 960,00
041	Fio dental 500m	00096	Preven	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 1.824,00
042	Fio retrator 250cm nº 0	00030	Maquira	Unidade	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
043	Fio sutura seda 3-0 c/ 24 unidades	00080	Procure	Caixa	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
044	Fio sutura seda 4-0 c/ 24 unidades	00080	Procure	Caixa	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
045	Fio sutura nylon 3-0 c/ 24 unidades	00080	Procure	Caixa	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
046	Fio sutura nylon 4-0 c/ 24 unidades	00080	Procure	Caixa	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
047	Fita carbono para articulação c/12	00020	Maquira	Caixa	R\$ 8,06	R\$ 161,20
048	Fixador p/raio-x odontológico 0/46 475ml	00060	Kodak	Unidade	R\$ 35,70	R\$ 2.142,00
049	Fluor gel 200ml	00080	Maquira	Frasco	R\$ 16,39	R\$ 1.311,20
050	Formocresol 10ml	00012	Biodinamica	Frasco	R\$ 14,91	R\$ 178,92
051	Gaze 7,5x7,5 9 fios c/500 unidades	00160	Anapolis	Pacote	R\$ 19,76	R\$ 3.161,60
052	Gorro descartável c/100 unidades	00120	Saude hosp	Pacote	R\$ 48,46	R\$ 5.815,20
053	Hemostatico liquido (hemostop)	00010	Maquira	Unidade	R\$ 62,76	R\$ 627,60
054	Hidro c - 24g	00015	Maquira	Unidade	R\$ 55,19	R\$ 827,85
055	Ionomero forrador liquido 8ml	00015	Maquira	Frasco	R\$ 136,67	R\$ 2.050,05
056	Ionomero forrador pó 10g	00015	Maquira	Frasco	R\$ 124,25	R\$ 1.863,75
057	Kit de borrachas de acabamento de resina	00010	Maquira	Kit	R\$ 434,89	R\$ 4.348,90
058	Lâmina p/ bisturi nº 11 cx c/100 unidades	00012	Solidor	Caixa	R\$ 72,06	R\$ 864,72
059	Lâmina p/ bisturi nº 15 cx c/100 unidades	00012	Maquira	Caixa	R\$ 72,06	R\$ 864,72
060	Lonometro de vidro foto ativado	00012	Maquira	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
061	Luva cirúrgica estéril 7,0	00800	Supermax	Par	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00
062	Luva cirúrgica estéril 7,5	00800	Supermax	Par	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00
063	Luvas de procedimentos c/100 unid tam. PP c/ 100 unidades	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
064	Luvas de procedimentos c/100 unid tam. M c/ 100 unidades	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
065	Luvas de procedimentos c/100 unid tam. P c/ 100 unidades	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00

066	Luvax de procedimentos c/100 unid tam. G c/ 100 unidades	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
067	Mascara desc. Tripla c/ elástico c/ 50 unid	00300	Medix	Caixa	R\$ 28,97	R\$ 8.691,00
068	Matriz de aço 5mm	00020	Maquira	Unidade	R\$ 7,77	R\$ 155,40
069	Matriz de aço 7mm	00020	Maquira	Unidade	R\$ 7,77	R\$ 155,40
070	Microbrush c/ 100 unidades	00040	Maquira	Caixa	R\$ 30,54	R\$ 1.221,60
071	Oculos para proteção	00100	Maquira	Unidade	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00
072	Oleo lubrificante p/ caneta de alta/baixa rotação 200ml	00012	Maquira	Unidade	R\$ 76,55	R\$ 918,60
073	Pasta profilática	00040	Maquira	Tubo	R\$ 17,90	R\$ 716,00
074	Placa de vidro grossa	00004	Maquira	Unidade	R\$ 55,91	R\$ 223,64
075	Pontas diamantada p/ acabamento de resina composta. Serie ff	00010	Microdont	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 347,80
076	Pontas diamantada p/ acabamento de resina composta, serie f	00010	Microdont	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 347,80
077	Potes de dappen de vidro	00006	Maquira	Unidade	R\$ 9,86	R\$ 59,16
078	Resina fotopolimerizável a2 (fillmagic)	00024	Maquira	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
079	Resina fotopolimerizável a3 (fillmagic)	00024	Maquira	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
080	Resina fotopolimerizável a3,5 (fillmagic)	00024	Maquira	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
081	Selante	00006	Maquira	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
082	Sugador descartável c/40 unidades	00160	Ssplus	Pacote	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
083	Tira de lixa de poliester c/150 unidades	00012	Maquira	Pacote	R\$ 25,00	R\$ 300,00
084	Tira de lixa p/acabamento de málgama c/150 unidades	00012	Maquira	Pacote	R\$ 25,00	R\$ 300,00
085	Tira de poliéster c/50 unidades	00012	Maquira	Pacote	R\$ 13,40	R\$ 160,80
VALOR TOTAL						R\$ 585.864,19
LOTE II - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
086	Abaixador de língua c/100 unid	00100	Theoto	Pacote	R\$ 13,31	R\$ 1.331,00
087	Agulha desc. 13 x 4,5mm cx c/100 unidades	00500	Procure	Caixa	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
088	Agulha desc. 20 x 5,5mm cx c/100 unidades	00500	Procure	Caixa	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
089	Agulha desc. 25 x 7mm cx c/100 unidades	00500	Procure	Caixa	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
090	Agulha desc. 25 x 8mm cx c/100 unidades	00500	Procure	Caixa	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
091	Agulha desc. 30 x 8mm cx c/100 unidades	00500	Procure	Caixa	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
092	Agulha desc. 40 x 12mm cx c/100 unidades	00500	Procure	Caixa	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
093	Agulha para anestesia espinhal tamanho 25g 3 cor laranja	00500	Procure	Unidade	R\$ 18,56	R\$ 9.280,00
094	Algodão Hidrofilo 500g	00500	Nathy	Rolo	R\$ 22,58	R\$ 11.290,00
095	Algodão ortopédico 15cm c/ 12 unidades	00020	Proflab	Pacote	R\$ 28,02	R\$ 560,40
096	Almotolia plástico 250ml transparente	00050	Jprolab	Unidade	R\$ 5,39	R\$ 269,50
097	Almotolia plástico 500ml transparente	00050	Jprolab	Unidade	R\$ 6,59	R\$ 329,50
098	Aparelho de pressão analógico c/estetoscópio	00050	Premium	Unidade	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00
099	Aparelho de pressão digital	00060	Premium	Unidade	R\$ 216,00	R\$ 12.960,00
100	Atadura de crepom 10cm x 1,2m c/9 fios c/ 12 und	00120	Anapolis	Unidade	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00
101	Atadura de crepom 12cm x 1,2m c/13 fios c/ 12 und	00140	Anapolis	Unidade	R\$ 17,10	R\$ 2.394,00
102	Atadura de crepom 15cm x 1,2m c/13 fios c/ 12 und	00120	Anapolis	Unidade	R\$ 25,36	R\$ 3.043,20
103	Atadura de crepom 20cm x 1,2m c/9 fios c/ 12 und	00100	Anapolis	Unidade	R\$ 27,96	R\$ 2.796,00
104	Atadura gessada 10cm x 3m c/ 20 unidades	00012	Ortofen	Caixa	R\$ 93,69	R\$ 1.124,28
105	Atadura gessada 12cm x 3 cm c/ 20 unidades	00012	Ortofen	Caixa	R\$ 118,31	R\$ 1.419,72
106	Atadura gessada 15cm x 3m c/20 unidades	00012	Ortofen	Caixa	R\$ 113,30	R\$ 1.359,60
107	Atadura gessada 20 cm x 3 cm c/ 20 unidades	00012	Ortofen	Caixa	R\$ 190,45	R\$ 2.285,40

108	Avental manga longa descartável c/ 10 unidades	00200	Descarpack	Pacote	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
109	Avental sem manga c/ 10 unid	00100	Descarpack	Pacote	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
110	Borrifador pra álcool	00045	Nobre	Unidade	R\$ 16,97	R\$ 763,65
111	Campo operatorio 45x50cm	00150	Anapolis	Pacote	R\$ 97,97	R\$ 14.695,50
112	Cateter intravenoso n° 18 c/ 50 unidades	00100	Solidor	Caixa	R\$ 149,53	R\$ 14.953,00
113	Cateter intravenoso n° 20 c/ 50 unidades	00100	Solidor	Caixa	R\$ 149,53	R\$ 14.953,00
114	Cateter intravenoso n° 22 c/ 50 unidades	00100	Solidor	Caixa	R\$ 149,53	R\$ 14.953,00
115	Cateter intravenoso n° 24 c/ 50 unidades	00100	Solidor	Caixa	R\$ 149,53	R\$ 14.953,00
116	Cateter nasal tipo óculos adulto	00400	Solidor	Unidade	R\$ 2,42	R\$ 968,00
117	Cateter nasal tipo óculos infantil	00300	Solidor	Unidade	R\$ 2,42	R\$ 726,00
118	Clamp umbilical	00100	Solidor	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 343,00
119	Coletor de urina adulto 2.000ml sist. Fechado	00280	Solidor	Unidade	R\$ 10,87	R\$ 3.043,60
120	Coletor perfuro cortante 07 lt	00480	Medix	Unidade	R\$ 8,20	R\$ 3.936,00
121	Coletor perfuro cortante 13 lt	00480	Medix	Unidade	R\$ 10,27	R\$ 4.929,60
122	Coletor perfuro cortante 20 lt	00480	Medix	Unidade	R\$ 14,42	R\$ 6.921,60
123	Coletor universal 80ml	00400	Cralplast	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 328,00
124	Compressa de gaze n estéril 7,5x7,5 c/500 unid 9 fios	00240	Anapolis	Pacote	R\$ 16,88	R\$ 4.051,20
125	Especulo Vaginal descartável tamanho P	00600	Adlin	Unidade	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
126	Especulo Vaginal descartável tamanho M	00600	Adlin	Unidade	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
127	Especulo Vaginal descartável tamanho G	00600	Adlin	Unidade	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
128	Equipo macro flexível c/ injetor lateral	01200	Solidor	Unidade	R\$ 4,02	R\$ 4.824,00
129	Equipo micro flexível c/ injetor lateral	00900	Solidor	Unidade	R\$ 4,02	R\$ 3.618,00
130	Equipo multivias - polifix	01200	Solidor	Unidade	R\$ 2,27	R\$ 2.724,00
131	Equipo transfusão de sangue	00060	Solidor	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 564,60
132	Escova cervical não estéril descartável	01000	Adlin	Unidade	R\$ 0,63	R\$ 630,00
133	Esparadrapo 10cm x 4,5m	00480	Missner	Rolo	R\$ 20,80	R\$ 9.984,00
134	Esparadrapo micropore 5cm x 10m	00200	Missner	Rolo	R\$ 15,22	R\$ 3.044,00
135	Filme p/ raio x 18x24cm c/ 100 unidades	00020	Kodak	Caixa	R\$ 347,00	R\$ 6.940,00
136	Filme para raio x 24x30cm c/ 100 unidades	00020	Kodak	Caixa	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
137	Filme para raio x 35x43cm c/ 100 unidades	00020	Kodak	Unidade	R\$ 940,00	R\$ 18.800,00
138	Filme para ultrassom upp-110s (typ1 normal) 110mmx20m	00020	Kodak	Unidade	R\$ 228,16	R\$ 4.563,20
139	Fio catgut cromado 1-0	00020	Technofio	Caixa	R\$ 169,51	R\$ 3.390,20
140	Fio catgut cromado 2-0	00020	Technofio	Caixa	R\$ 169,51	R\$ 3.390,20
141	Fio catgut cromado 3-0	00020	Technofio	Caixa	R\$ 169,51	R\$ 3.390,20
142	Fio catgut cromado 5-0	00020	Technofio	Caixa	R\$ 169,51	R\$ 3.390,20
143	Fio catgut simples 0	00020	Technofio	Caixa	R\$ 169,51	R\$ 3.390,20
144	Fio catgut simples 2-0	00020	Technofio	Caixa	R\$ 169,51	R\$ 3.390,20
145	Fio nylon 1-0 c/ag c/24 unid	00100	Technofio	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
146	Fio nylon 2-0 c/ag c/24 unid	00100	Technofio	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
147	Fio nylon 3-0 c/ag c/24 unid	00100	Technofio	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
148	Fio nylon 4-0 c/ag c/24 unid	00100	Technofio	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
149	Fio nylon 5-0 c/ag c/24 unid	00100	Technofio	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
150	Fio Seda 1-0 c/ag c/24 unid	00100	Procure	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
151	Fio Seda 2-0 c/ag c/24 unid	00100	Procure	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
152	Fio Seda 3-0 c/ag c/24 unid	00100	Procure	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
153	Fio Seda 4-0 c/ag c/24 unid	00100	Procure	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
154	Fio Seda 5-0 c/ag c/24 unid	00100	Procure	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
155	Fita para autoclave 19mm x 30m	00180	Missner	Rolo	R\$ 13,31	R\$ 2.395,80
156	Fixador automático p/ raio x 38 litros	00010	Kodak	Galão	R\$ 794,57	R\$ 7.945,70
157	Fixador citologico 100ml spray	00100	Adlin	Frasco	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00
158	Fralda descartavel G	00100	Sapeka	Pacote	R\$ 8,15	R\$ 815,00
159	Fralda descartavel GG	00100	Sapeka	Pacote	R\$ 8,15	R\$ 815,00
160	Fralda descartavel M	00100	Sapeka	Pacote	R\$ 8,15	R\$ 815,00
161	Fralda geriatria G PCT/8	00500	Bigfral	Pacote	R\$ 31,97	R\$ 15.985,00
162	Fralda geriatria M PCT/8	00500	Bigfral	Pacote	R\$ 31,97	R\$ 15.985,00
163	Fralda geriatria XG PCT/7	00500	Bigfral	Pacote	R\$ 31,97	R\$ 15.985,00
164	Frasco para nutrição enteral frascos de 300ml	00120	Jprolab	Frasco	R\$ 3,27	R\$ 392,40

165	Gaze tipo queijo 91x91cm 9 fios	00480	Anapolis	Pacote	R\$ 39,96	R\$ 19.180,80
166	Kit exame papanicolau grande	00600	Adlin	Kit	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00
167	Kit exame papanicolau médio	00600	Adlin	Kit	R\$ 8,23	R\$ 4.938,00
168	Kit exame papanicolau pequeno	00600	Adlin	Kit	R\$ 7,24	R\$ 4.344,00
169	Kit glicose (glicosímetro)	00050	Gtech	Und	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
170	Kit mascara p/ nebulização adulto	00050	Romed	Kit	R\$ 23,27	R\$ 1.163,50
171	Kit mascara p/ nebulização infantil	00050	Romed	Kit	R\$ 18,00	R\$ 900,00
172	Lamina p/ bisturi nº 15 cx c/100 unid	00060	Solidor	Caixa	R\$ 56,72	R\$ 3.403,20
173	Lamina p/ bisturi nº 23 cx c/100 unid	00060	Solidor	Caixa	R\$ 56,72	R\$ 3.403,20
174	Lamina p/ bisturi nº 24 cx c/100 unid	00060	Solidor	Caixa	R\$ 56,72	R\$ 3.403,20
175	Lençol descartável com elástico para maca 0,9 x 2,0 m	02500	Fibra	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 47.500,00
176	Luva cirúrgica estéril 6,5	02000	Supermax	Par	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
177	Luva cirúrgica estéril 7,0	02000	Supermax	Par	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
178	Luva cirúrgica estéril 7,5	02000	Supermax	Par	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
179	Luva cirúrgica estéril 8,0	02000	Supermax	Par	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
180	Luvas de procedimentos c/100 unidades tamanho exta pequeno	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,82	R\$ 59.820,00
181	Luvas de procedimentos c/100 unidades tamanho grande	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,82	R\$ 59.820,00
182	Luvas de procedimentos c/100 unidades tamanho médio	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,82	R\$ 59.820,00
183	Luvas de procedimentos c/100 unidades tamanho pequeno	01000	Supermax	Caixa	R\$ 59,82	R\$ 59.820,00
184	Máscara descartável tripla com elástico c/50	01000	Azulmed	Caixa	R\$ 28,88	R\$ 28.880,00
185	Mascara n95	00500	Deltaplus	Unidade	R\$ 13,31	R\$ 6.655,00
186	Nebulizador - Aparelho para Nebulização	00020	Gtech	Und	R\$ 280,50	R\$ 5.610,00
187	Óculos de proteção	00200	Ssplus	Unidade	R\$ 16,39	R\$ 3.278,00
188	Oxímetro de dedo	00020	Inconterm	Unidade	R\$ 239,74	R\$ 4.794,80
189	Papel grau cirúrgico c/ filme plástico 15cm x 100m	00020	Harbo	Rolo	R\$ 214,50	R\$ 4.290,00
190	Papel lençol 50x70	00500	Fibra	Rolo	R\$ 19,49	R\$ 9.745,00
191	Papel grau cirúrgico c/ filmeplástico 20cm x 100m	00020	Harbo	Rolo	R\$ 283,43	R\$ 5.668,60
192	Papel grau cirúrgico c/ filmeplástico 25cm x 100m	00020	Harbo	Rolo	R\$ 354,35	R\$ 7.087,00
193	Papel termo-sensível para ecg 12s dimensões 80mmx30m	00030	Sony	Unidade	R\$ 27,23	R\$ 816,90
194	Pinça cheron descartável	00100	Labor import	Unidade	R\$ 3,26	R\$ 326,00
195	Porta lâmina citologia 3 lâminas (borrel)	00200	Labor import	Unidade	R\$ 3,03	R\$ 606,00
196	Propé descartável c/ 100 unidades	00050	Saude hosp	Pcote	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
197	Ressuscitador reanimador de silicone adulto	00010	Romed	Unidade	R\$ 397,03	R\$ 3.970,30
198	Ressuscitador reanimador de silicone infantil	00010	Romed	Unidade	R\$ 367,12	R\$ 3.671,20
199	Ressuscitador reanimador de silicone neonatal	00010	Romed	Unidade	R\$ 396,00	R\$ 3.960,00
200	Revelador para 38 litros para raio x automático	00002	Kodak	Unidade	R\$ 594,26	R\$ 1.188,52
201	Scalp número 21g c/ 100 unidades	00200	Solidor	Caixa	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
202	Scalp número 23g c/ 100 unidades	00200	Solidor	Caixa	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
203	Scalp número 25g c/ 100 unidades	00200	Solidor	Caixa	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
204	Scalp número 27g c/ 100 unidades	00200	Solidor	Caixa	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
205	Seringa descartável 10ml s/agulha	12000	Procure	Unidade	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00
206	Seringa descartável 01ml c/agulha 13x4,5	12000	Procure	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 9.840,00
207	Seringa descartável 20ml s/agulha	12000	Procure	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 10.560,00
208	Seringa descartável 03ml s/agulha	12000	Procure	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 6.120,00
209	Seringa descartável 05ml s/agulha	12000	Procure	Unidade	R\$ 0,68	R\$ 8.160,00
210	Sonda de foley nº 12 2v	00100	Solidor	Unidade	R\$ 10,18	R\$ 1.018,00
211	Sonda de foley nº 14 2v	00100	Solidor	Unidade	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
212	Sonda de foley nº 16 2v	00100	Solidor	Unidade	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
213	Sonda de foley nº 18 2v	00060	Solidor	Unidade	R\$ 11,19	R\$ 671,40
214	Sonda nasogástrica curta nº 10	00100	Solidor	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 152,00
215	Sonda nasogástrica curta nº 08	00100	Solidor	Unidade	R\$ 1,51	R\$ 151,00
216	Sonda nasogástrica longa nº 16	00100	Solidor	Unidade	R\$ 2,69	R\$ 269,00

217	Sonda nasogástrica longa nº 12	00100	Solidor	Unidade	R\$ 2,18	R\$ 218,00
218	Sonda nasogástrica longa nº 14	00100	Solidor	Unidade	R\$ 2,43	R\$ 243,00
219	Sonda nasogástrica longa nº 18	00100	Solidor	Unidade	R\$ 3,04	R\$ 304,00
220	Sonda uretral nº 04	00480	Solidor	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 782,40
221	Sonda uretral nº 06	00480	Solidor	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 782,40
222	Sonda uretral nº 08	00480	Solidor	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 782,40
223	Sonda uretral nº 10	00480	Solidor	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 782,40
224	Sonda uretral nº 12	00480	Solidor	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 782,40
225	Sonda uretral nº 14	00480	Solidor	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 782,40
226	Termômetro clínico digital	00020	Inconterm	Unidade	R\$ 26,48	R\$ 529,60
227	Termômetro infravermelho	00002	Inconterm	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 700,00
228	Termômetro para refrigerador com cabo digital	00030	Inconterm	Unidade	R\$ 105,93	R\$ 3.177,90
229	Tiras de glicemia p/ teste 0/ 50 unidades	00180	Gtech	Caixa	R\$ 98,90	R\$ 17.802,00
230	Touca descartável sanfonada c/ elástico c/100 unidades	00600	Ssplus	Pacote	R\$ 54,18	R\$ 32.508,00
231	Tubo em látex p/ garrote no. 200 c/15m	00006	Labor import	Pcte	R\$ 69,99	R\$ 419,94
VALOR TOTAL						R\$ 1.110.057,11
LOTE III - MATERIAL - SANEANTES DOMISSANITÁRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
232	Ácool iodado 0,1%	00120	Vicpharma	Litro	R\$ 24,73	R\$ 2.967,60
233	Água oxigenada litro	00480	Vicpharma	Litro	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
234	Álcool 70% gel 100g	02000	Vicpharma	Frasco	R\$ 7,26	R\$ 14.520,00
235	Álcool 70% 100ml líquido	02000	Vicpharma	Frasco	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00
236	Álcool 70% 1000ml c/ 12 unidades	00100	Vicpharma	Caixa	R\$ 142,92	R\$ 14.292,00
237	Álcool 70% gel 850g litro	00480	Vicpharma	Frasco	R\$ 16,76	R\$ 8.044,80
238	Clorexidina 0,5% Alcoolica 1000ml	00240	Vicpharma	Litro	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00
239	Clorexidina 2% degermante 1000ml	00240	Vicpharma	Litro	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00
240	Escova degermante - cloroxidina 2%	00640	Vicpharma	Unidade	R\$ 5,56	R\$ 3.558,40
241	Eter Etilico 35% v/v 100ml - Vic Remov	00060	Vicpharma	Litro	R\$ 80,69	R\$ 4.841,40
242	Gel condutor p/ ultrassonografia galão de 5kg	00008	Vicpharma	Galão	R\$ 96,00	R\$ 768,00
243	Germi-rio 5 litros	00012	Vicpharma	Galão	R\$ 98,20	R\$ 1.178,40
244	Óleo Mineral 100ml	00120	Vicpharma	Unidade	R\$ 5,05	R\$ 606,00
245	Povidine degermante 1000ml	00096	Vicpharma	Litro	R\$ 48,00	R\$ 4.608,00
246	Povidine topico 1000ml	00120	Vicpharma	Litro	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
247	Vaslina Líquida litro	00012	Vicpharma	Litro	R\$ 55,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL						R\$ 95.844,60
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 1.791.765,90

BACURITUBA/MA, 31 DE AGOSTO DE 2022. TALYTA GARRETO DOS SANTOS, PREGOEIRA OFICIAL E DADOS DO REPRESENTANTE DA ASSINATURA DO CONTRATO: ERNILDO GOMES - CPF: 407.238.523-91. REPRESENTANTE DA PH COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA-EPP

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 49650e47b362fc55a66664e90cfab9a1

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 23/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0407.02/2022

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 23/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0407.02/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 23/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBAMA, ATRAVÉS DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO QUE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO, EM SUA FORMA ELETRÔNICA, DE NÚMERO PE 23/2022, COM SESSÃO PÚBLICA REALIZADA NO DIA 23 DE

AGOSTO DE 2022, ÀS 09:00 (NOVE) HORAS, QUE TINHA COMO OBJETO **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS**, FOI FRACASSADA POR INABILITAÇÃO NO CERTAME DAS EMPRESAS CONCORRENTES. ASSIM SENDO, DECLARAMOS FRACASSADA A LICITAÇÃO. BACURITUBA/MA, 31 DE AGOSTO DE 2022
TALYTA GARRETO DOS SANTOS
PREGOEIRA

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 02b8f5b595c6f0ec8fde316ff2160037